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Commodities WoW

? April 2019

Oil and Gas

PTTEP

Brent (USD/BBL)

WTI (USD/BBL)

Dubai (USD/BBL)
Naphtha (USD/BBL)
Refinery & Petrochemical
IRPC&TOP

Propylene (USD/Ton)
Ethylene (USD/Ton)
Dubai (USD/BBL)

GRM - Singapore refinery
Paraxylene(USD/Ton)
Benzene(USD/Ton)
Spread Paraxylene - Napth
Spread Benzene - Naptha
Petrochemical&Plastics
PTTGC
Ethylene(USD/Ton)
HDPE(USD/Ton)
MEG(USD/Ton)
Paraxylene (USD/Ton)
Benzene(USD/Ton)
Spread Ethylene - Naptha
Spread HDPE - Naptha
Spread MEG - 0.63Ethylene
Spread Paraxylene - Napth
Spread Benzene - Naptha
TPC&VNT

PVC(USD/Ton)

Spread PVC - 0.5Ethylene
IVL

PTA (USD/Ton)
Agiculture&Food
CPF&GFPT&CFRESH
Shrimp (Bt/Kg)

Swine (Bt/Kg)

Chicken (Bt/Kg)

TUF

Tuna (USS$/Ton)
STA&TRUBB

TSR20 - SICOM (Cent/kg)
RSS3 - Songkhla (Bt/Kg)
KSL

Sugar (Cent/lb)

TVO

Soybean (USS$/bushel)
Shipping

TTA & PSL

BDI (Avg all main sizes)

5-Apr-19

70.3
63.1
69.7
60.7

870.0
955.0
69.7
4.0
910.0
615.0
351.9
56.9

955.0
1,100.0
610.0
910.0
615.0
396.9
541.9
8.4
351.9
56.9

835.0
271.0

850.0

145.0

73.5
345

1,600.0

149.3
54.4

12.9

9.0

711.0

W-w

2.0
2.9
2.8
-0.2

5.0
0.0
2.8
-0.8
-45.0
55.0
-42.9
57.1

0.0
10.0
-5.0
-45.0
55.0
2.1
12.1
-5.0
-42.9
57.1

-10.0

-1.8

-5.0

-5.0

0.0

0.0

0.0

6.3
0.2

0.2

0.1

W-w

2.9%
4.9%
4.2%
-0.4%

0.6%
0.0%
4.2%

-17.4%

-4.7%
9.8%

-10.9%

nm

0.0%
0.9%
-0.8%
-4.7%
9.8%
0.5%
2.3%

-37.5%
-10.9%

nm

-1.2%
-0.7%

-3.3%

0.0%
0.0%

0.0%

4.4%
0.4%

1.7%

1.7%

3.2%

Last Price Net Change %change % change

YTD

34.8%
39.2%
21.7%
22.4%

-2.2%
8.5%
21.7%
30.4%
0.0%
19.4%
-22.5%
-3.4%

8.5%
1.9%
-5.4%
0.0%
19.4%
-6.4%

-13.1%
-90.8%
-22.5%

-3.4%

-5.1%

-21.6%

-9.4%
8.9%
6.2%
23.1%

19.6%
25.0%

2.5%

-1.0%

-44.1%

62.0
55.8
59.1
62.5

918.5
1,264.6
59.1
72
802.7
838.1
27.9
263.3

1,264.6
1,259.6
913.1
802.7
838.1
689.9
684.9
116.4
227.9
263.3

878.8
423.7

700.4
176.2
48.7
32.1

2,123.1

143.8
47.9

15.4

10.1

1,497.1
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67.5
63.2
63.5
63.5

1,028.8
1,299.2
63.5
7.0
863.1
885.4
2791
301.5

1,299.2
1,356.2
984.6
863.1
885.4
715.3
.2
166.1
279.1
301.5

948.8
456.7

772.7

184.6

47.5

31.5

1,674.6

145.6
47.9

10.2

1,170.1

75.2
68.1
71.6
70.5

1,057.7
1,287.7
71.6
5.9
914.6
842.3
266.4
194.1

1,287.7
1,357.7
979.2
914.6
842.3
639.5
709.5
168.0
266.4
194.1

935.0
399.5

827.3
136.9
60.7
31.5

1,692.3

140.0
9.7

13.4

10.0

1,271.4

75.9
69.6
73.7
7.7

1,084.2
1,326.2
73.7
6.1
1,103.8
858.1
434.9
189.1

1,326.2
1,308.1
944.2
1,103.8
858.1
657.2
639.1
108.8
434.9
189.1

937.3
359.2

962.3

157.3

63.3

33.7

1,465.4

132.7
44.2

1.9

9.0

1,609.6
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67.5
58.3
69.0
61.1

973.1
942.3
69.0
4.2
1,041.5
688.8
479.2
126.5

942.3
1,178.8
762.3
1,041.5
688.8
380.0
616.5
168.7
479.2
126.5

861.5
335.1

917.7
144.2
65.5
32.5

1,507.7

126.6
4.5

13.1

9.1

1,345.5

64.1
55.2
63.0
56.3

905.0
995.0
63.0
3.2
979.6
588.1
461.5
69.9

995.0
1,080.8
637.3
979.6
588.1
476.9
562.6
10.5
461.5
69.9

884.2
314.8

843.5

163.8

73.0

334

1,372.3

140.0
48.4

12.8

9.2

799.0

Comments:

O ehaiudy WTI Rudu +4.9% W-W nia
mIainasanim-nug uazanwlisanlu
fifudinsaa supply Iaaasdaiiias (du
uIn§a PTT, PTTEP, PTTGC)

O dmnaudsaluanag -17.4% W-w anag
Us3.95/nfisa ({uaudalssnan TOP,
SPRC, BCP, IRPC, PTTGC, ESSO)

O nendlasaddwiaslaefiudlsudiu
1y Ethylene n3363 W-W ud Propylene
LRI +0.6% W-W (duuanda PTTGC,
SCC)

S nmezlswdndsudnanlay Paraxylene
884 -4.7% W-W U6 Benzene LWN"II%
+9.8% W-W (iflunanada PTTGC, TOP)

O e ufawsnadn HDPE 1Rudu +0.9% W-W
(dwuanda PTTGC, SCC)

O saudawanadn PVC aaad -1.2% W-W
(Jwauda VNT, TPC)

O 311 MEG anad -0.8% W-W (1Juavda IVL)

O 1101 PTA 8aad -0.6% W-W (1uausa IVL)

2 namynssds ww udasii 11 Gaderiu
(fwnarsda CPF TFG)

2 Telinssds ww (iuensd 6 (Iunan
#a CPF GFPT TFG)

(V) EALALS R R TERRNAN waanUsudn
flanvinian (Juauda CPF TU)

(1) Mnaaniidan d.a. Usududa +8% M-M
magjﬁ US$1,600 diaq (UANNU TU)

O e nsiliududadugond 7 Tag
SICOM U5U4uuss +4.4% 3nnninaana
39081 +0.4% (UInda STA NER TRUBB)

O endandasdsudn w-w wisanysuae
slanniau (Juuinda TVO)

O ehaadsuin w-w wasanndsua
FUa¥nian (UInsa KSL KBS KTIS BRR)

O dfienszanaa BDI vhudn +3.2%

W-W anagii Us$ 711 (iluwanda TTA,
PSL)
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usEnuanniweg diiuda a%a d1fia (Uu120u)

#tinvuluai

999/9 anm3d aandldLA wan
wiuniadiad 4u 18, 25
0.0 1 wanvinuiu
wadNuIU . ATIVWIIUAT

#21 uensedl

3105 anansiduanga du 3
viagiaadl A3R02 n.a1aWsM
u9ARa9dY LANINedl
2.ATUNWUWIUAT

21 WS

555 anA1ss&n mnag 2
gila 1106 4u 11 a.wvaludu
WANGANT LAAARINT
ANTINWUWIUAT

#2 f351200

135/99 (finmau fu G) auuguuIn
0.#357120 a./3512

ERRVIE

o i daetuia 1

308

wytinuLges nainaus
a.419AauU A.419AR U
a.fadaelng a.idae vy

#21 AT AFUN
1242/2 vias A3 fu 7
dfnouinaruaad uAsIA{NN
a.80307 a.lufiag
a.flasursnudun 2.uasudn

#21 vialua 3

200/222, 200/224, 200/226
amsaada malvainaiah fu2
o.insanid 3 a.ualneg)
a.nalug 289281

#riinvulnaduiin minas
(fevusduayu) 1768
ansinedufin vnas du 5, 31
. WasUEGa T wavuenedl
LAATWILUINY A AFILNWUNIUAT

121 11U

589 vy 12 avAsyanIes 1
aavfla du 19 viaaiauil 589/105
(L6l 1093/105)
0.179U-A51A(NN.3) UAWUWU
LAALUT A NTINWNRIUAT

fa dszandu

105/1 avansd fu 4
ANALNAFILATIEY LAIAAET
LAARANT A.ATIVNIMUAT

#21 daunnu 1
311/16 4fu 2 a.nanaiiias
a.ludias a.favuauuniu
. A2UWAY

Aandaslui 2
310

wytinuLes ainaus
a.419AaU A.419AR U
a.flag A faelui

g1 dynsanas
813/30 a.us&9u

a.uvde a.fiavaynsanag
AAYNIIAT

#1721 039
59/28 a.vihauan a. UL
a.1{an% 2.659

AN ADIATLUZUINITRAINU

#1721 dadAA

25 anAsdain&sd du 9,14,15
26 FaAN 0.LNAUIA wWUIANAT
wadnuiu A.AFmMWNIUAT

&2 fuss 1

130-132 a1A15&uss nInas 1
4y 2 8.5y wanequid
wadnuiu A.AFmMWNIUAT

ERETRETEL)

1/832 4fu 2, 2.5, 3 wyj 17
7.AAA a.817n
Anusdl

121 daUwAU 2

il 26/9 wyi 7 du 2
o.@33unslni

a. Tudiag

a.flasuauudu 3. 2aunnu

Fanduaelus 3
aATULALWAN 32/4 il 2 dfu 1
via9 B1-1, B1-2

a.witfieg a.fasdao v
[BilIN)ATEY

21 ALAa

22/18
a.ua9Nadnaaay
a.0a10lne a.fiasgiie
A0

#2n f5ugondl

173/83-84 vy 1 a.¥aTwd-1n0lng)
f.auzuie afiasaugand

A wgedl

#1721 dNFUNS Inasg
496/502 a1A1saNauUNs nas
4u 20 0.iwaudn WAQUAT
wadnuiu A.A5mMWIMUAT

121 L@auneu (Auss 2)
140/1 anmsidaunadu 2 4u 18
0318 WUUAT

wadnuiu .A5mMWIMIUAT

&121 dunasidun

990 1A UARTEULWAR 4u 12
Yag 1210 8.Wse50 4 waedau
LUAL9EN A.ATINWUNUAT

&2 dauwnu 3

311/1

a.nadias (Hedufle)

a. Tudiag

a.flasuauniu 3. 2aunnu

#n (daesa
353/15 %y 4 a.3unN
a.flasgdaene A daese

#21 vnalua 1

200/221, 200/223

amsaada malvaiwaiah fu2
o.Dindand 3 a.nalva
a.nalug 389281

#n dlaad
300/69-70 %3 4 a1.38LAUA
a.flag 3.daendl

21 dunatluina 1
7/129-221 avesidiunia dundn
vmnas duil 16 viae 2160/1
0.05052% AU w9 agUBNFTUNS
10 U9Naniiag 3. AFPNWUNIUAT

a1 duss 3

130-132 a1A15&uss nInas 3
4u 19 0.9 wa9auRd
L2eUNNIU 2.AFINWNNIUAT

#21 Saunbluds

576 a.5aunGLuAs
M.U1905¢ A a.tfiasuuny’
AuUNY3

#21 anssnil

197/29, 213/3
0.2059%4 6. nanaud
a.fiavaassTfl 2.aa5601

E Rt NTHEBH]
119 vy 10 a.wiiae
a.wisne 3..4e9578

#21 wnalued 2
106 fuaan a.1lszandilag
aanalug a.vnalng a.q892a1

BUY “ga”  iasannanilaatiu dinin yamemuiladadiugiu Tnsaanionanauunu 10%

HOLD “ga” flasanmanilaniiu dind yademuiladedusu Taaaavionanauunu 0% - 10%

SELL “gna” iasansanilatiu gendn yaseuiladaiugiu

TRADING BUY “gdaforinlssrazdu” ilasanfdsufuiifinamndanaviulussasdu witsariaiuazgeninyamauiladafiugiu
OVERWEIGHT “aanuwnanieaia”  asanaanionanauunui gendt aaa

NEUTRAL “anuindueaain”  asanaanionanauunuil windu aana

UNDERWEIGHT “asnutiagniteain”  iasanmenionanauunuil drndt eae

NG HAADUUVIUTAIANTI1UYR NI Ava1uAIINE S DIAA I TITINTY Niaanay Tumeiy

dayadilnnglusanuatiuiigniavinduuuduguaas

DISCLAIMER: mavuatiufidavinlamssvvdnning fduds ‘s ada (uwzu) " usEn”

unavdiayafiiiaivdamsdainficuingdada way vdafinugadas/atnelsimuidinhaifusasanugndasasudiuuaciayadonann  dayauazanuviud
Usngaglunenuativiaafinsuldeunilas uily viaRudnldaaannaiiagbidasuiolvinuaionin wBEnhitanulszaodiazdngevsadanuligaimu
sonudavtamnavdnnindauilnaglunenuativd  mufidEvnlildsunlssfunanauununiasauamdnnindauiayailsngusadiiola  1wEntels
sufnuausaadenalag  Adeduannmnidayavdasnuvinlusanuaiuifllldbinnsdladein  dauaisdnmndayauaslinasfifiaaiiesauaauly
nMIsadulaainu

w¥naasuduant ludayawazanuwinidsngaglusiaouatiud vhuaviglaindayawazanuwinlusaonuatuillldlsyiam daaan daudas vindh 1ia
aanuaaIVdaNaunsdass sl fouuavdamedin  Taalildsuaugnaduaiednealdnesnndinaroviin nsasulundaniudianudas gaomu
asAndiayanaziasanativsaunaudaunsiadulaaenu

wsEFnuanniweg fiude 1958 1da ) anaflugquasaiwaaas (uuizru)Market Maker) uaziaanlusddausasdndauus )Derivative Warrants) uunannswe

& o

lsngaglunsnuaiud TaodEvy anrdavinunirneiaamdnningavdedonant dofu dnasmuasdnmnoandaalunisdafinuaasluddgyuand
AndayWusdundannaudadulaanu
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Thai Institute of Directors Association (IOD) - Corporate Governance Report Rating 2018

2i19A U deydnuol AUUNNEY
100-90 A H LA
80-89 A fun
70-79 AAA &
60-69 ' fAwa T

50-59 WU
<50 n/a

b))}

no logo given

Heydnual N/R vanade “bidsingftalusiaeiu CGR”
I0D (I0D Disclaimer)

wadAIMIAAuguafianIssEnaanzdauriuanlid unadldannnsdinauarlsufiudayaiuiinaanadoulusaandnninduviolsanalng uag
aaananniug i 1a la dawmasdassisae wasilludayafgaonuiiilisansadndeld wadinadenaniadunsinauadayaly ("wEvaanudau”)

a wa

BHYUNAIAIYARRMAUAAARINATTIUATAIALQUAdINsuaYBAansdiay  TaalildllunisdssfiunanisdfidoumdanisaiiuAanisanaanzidau
snifonlalddayanialurasdinaanadaulumslsndu dofu nadnaniuaaeifelilaflunisiusasfonanistiifouvitanissniiunisuasidivaandau
wazhifiaiflunstidnusinlunmsasnulundnniuduasd¥naanzsdauniaduuziinleq  glidayadvaisliddasagrasasauasiunisiensivazdadulaly
mslidiayale 4 AdmAuBEnaanadauivanslunadisai

ioil usEnudnnswe Altiude Maga s1de (Luau) Slaiufiuviaiusasivaruasudiuuazgadasnasuadisradnanusatneln

TasvnisuursulfiiGuasniaanaulnaluniseaadiunaze (THAI CAC)

1 diaya CG Score szl 2561 n suaugIENdga1duAsTUNITUIEN Ine

2

aea

ayawdsnidinhHnlasensuHuliifizasaaanuinalunisaadiunaiea (Thai CAC) zadsnandaasuaaniunssunsudsnine

E2e

(daya o Yuil 31 &9vnan 2561) §i 2 nqu Aa

- ldsgaaanuisuaiidingin CAC (Declared)
- l@5un1s5usas CAC (Certified)



